

## 八女の里 ヘルパーステーション

## 訪問介護

## サービス利用料金表

社会福祉法人 八女福祉会  
平成30年4月1日

## 訪問介護 【身体介護】

サービスに要する時間		20分未満	20分以上30分未満	30分以上1時間未満	1時間以上
利用料金		1,650円	2,480円	3,940円	5,750円
1割の方	165円/回	248円/回	394円/回	575円/回	
	330円/回	496円/回	788円/回	1,150円/回	
特定事業所加算Ⅱ (自己負担額)	1割の方	182円/回	273円/回	433円/回	633円/回
	2割の方	364円/回	546円/回	866円/回	1,266円/回

## 訪問介護 【生活援助】

サービスに要する時間		20分以上45分未満	45分以上
利用料金		1,810円	2,230円
1割の方	181円/回	223円/回	
	362円/回	446円/回	
特定事業所加算Ⅱ (自己負担額)	1割の方	199円/回	245円/回
	2割の方	398円/回	490円/回

※通常時間帯での  
自己負担額を表示  
しています

※身体介護中心である訪問介護をおこなったあと、引き続き20分以上の生活援助をおこなう場合、

身体介護の単位数に生活援助の20分を増す毎に66単位(円)が加算されます。(198単位を限度とします)

※二人のヘルパーでサービスをおこなった場合は、2倍の料金となります。

※別途、介護職員処遇改善加算Ⅰとしてサービス利用料に対し13.7%の料金が加算されます。

又、通常の事業の実施地域以外で中山間地域にお住まいのかたは、別途、中山間地域等加算としてサービス利用料に対し、5%の料金が加算されます。